
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
12 A 14 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.0436

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL retifica a publicação do PREGÃO ELETRÔNICO 

- SEMGE N º 049/2021 publicado no DOM 10/06/2021, página 17.

ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.°049/2021- PROC: 107108/2021 - SEMGE, cujo 

objeto é a Elaboração de registro de preços para aquisição de Mat. Alimentos / bebidas não 

alcoólicas (ÁGUA MINERAL), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 28/07/2021; 

abertura no dia 29/07/2021 às 09:00h e início da disputa no dia 29/07/2021 às 10:00h. Obs.: Horário 

Oficial de Brasília.

LEIA- SE: PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.°049/2021- PROC: 107108/2021 - SEMGE, cujo objeto 

é a Elaboração de registro de preços para aquisição de Mat. Alimentos / bebidas não alcoólicas 

(ÁGUA MINERAL), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 28/06/2021; abertura no 

dia 29/06/2021 às 09:00h e início da disputa no dia 29/06/2021 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de 

Brasília.

Salvador, 11 de junho de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente COMPEL

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.°052/2021- PROC: 110359/2021 - SEMGE, cujo objeto é 

a elaboração de registro de preço para aquisição de EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA (TOTEM 

DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 30/06/2021; 

abertura no dia 01/07/2021 às 14:00h e início da disputa no dia 01/07/2021 às 15:00h. Obs.: Horário 

Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 11 de junho de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

AVISO DE SUSPENSÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL/SMED torna público para conhecimento dos 

interessados, à pedido do setor técnico competente desta SMED, a suspensão “sine die” do Pregão 

Eletrônico nº 021/2021, processo nº 113476/2021, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios 

(MASSAS ALIMENTÍCIAS), através do sistema registro de preço, destinado à Rede Municipal de Ensino 

visando atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, 

PNAE-EJA, MAIS EDUCAÇÃO e AEE). Informamos que a nova data será divulgada em momento 

oportuno nos mesmos meios de publicação anteriormente utilizados.

Salvador, 11 de junho de 2021.

HILAISE SANTOS DO CARMO
Presidente da COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021

PROCESSO Nº: 89272/2021

CONTRATADA: FARMAREDE COMERCIAL FARMACEUTICA

CNPJ: 05.009.228/0001-66

OBJETO: Aquisição de medicamento: ATRACÚRIO 10MG/ML, AMPOLA2,5 E 5ML, para garantir a 

continuidade do abastecimento dos medicamentos do chamado “Kit-intubação” em razão do elevado 

número de casos e de óbitos em função da covid-9 no município de Salvador

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0003.233800; Elemento de Despesa 

33.90.30; Fonte de Recurso: 0.2.14 (Transf Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de 

Custeio - Assist Farm e Insu)

PRAZO DE ENTREGA: Imediato 

DATA DO ATO: 10/06/2021

Salvador, 11 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E 
RESILIÊNCIA - SECIS 

Defesa Civil de Salvador - CODESAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2021

PROCESSO SECIS/CODESAL: Nº 110990/2021.

EMPRESA: Bahia Graf LTDA EPP.

CNPJ: 03.828.581/0001-42.

OBJETO: Aquisição de formulários de notificação da Defesa Civil de Salvador.

PARECER: RPGMS/SECIS datado de 08/06/2021.

VALOR TOTAL: R$ 7.320,00 (sete mil, trezentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.122.0016.250134.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.

FONTE DE RECURSO: 0.1.00 Tesouro.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93, Artigo 24, Inciso II.

Salvador, 11 de junho de 2021

EDNA DE FRANÇA FERREIRA
Secretária/SECIS 

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 434/2021

PROCESSO Nº 6927/2017.

CONTRATO Nº 113/2019

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADAS EIRELI.

DATA DE ASSINATURA: 04 de junho de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO SUBAÇÃO
 ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL SEM 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL 
TOTAL (R$)

SEMAN 250103 33.90.37 0.1.00 98.844,12 15.899,19 114.743,31

SEINFRA 250125 33.90.37 0.1.00 473.302,13 75.815,43 549.117,56

SEMDEC
250113 
104400 
232400

 33.90.37
 0.1.00 
0.1.24

53.149,50  8.472,93  61.622,43

SEFAZ 250108 33.90.37 0.1.00 81.194,44 12.696,15 93.890,59

ÓRGÃO SUBAÇÃO
 ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL SEM 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL 
TOTAL (R$)

SEMPRE
250119 
263101

 33.90.37
0.1.00 
2.1.00

 913.956,19  146.627,79  1.060.583,98

Salvador, 11 de junho de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 435/2021

PROCESSO Nº 6927/2017.
CONTRATO Nº 118/2019
OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 
CONTRATADA SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADAS EIRELI
DATA DE ASSINATURA: 02 de junho de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO SUBAÇÃO
 ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL SEM 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL 
DO 

EVENTUAL 
(R$)

VALOR 
MENSAL 
TOTAL (R$)

CODESAL 250134 33.90.37 0.1.00 56.954,19 9.796,03 66.750,22

ivan.rocha
Realce


